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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
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AP Legnica, KW PZPR, sygn. 750
maszynopis

W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Egzekutywy Komitetu Wojewódzkie-
go PZPR, na którym m.in. zatwierdzono wnioski egzekutyw KM i KG PZPR w Złotoryi 
o utworzeniu Komitetu Miejsko-Gminnego oraz zatwierdzono zaprezentowany skład oso-
bowy Sekretariatu KMG. Powołano dziesięcioosobową podkomisję zdrowia przy Komisji 
ds. warunków bytowych ludności. Ustalono, że w dniu 25 lutego br. odbędzie się plenarne 
posiedzenie KW PZPR nt. „Aktualne zadania i kierunki rozwoju rolnictwa województwa 
legnickiego”.

Nadal z niemalejącym ożywieniem trwa dyskusja w środowisku wiejskim nad ustalony-
mi cenami artykułów do produkcji rolnej oraz usług świadczonych przez SKR-y. Szczegól-
nie ceny usług przyjmowane są w przeważającej większości negatywnie. Ogólnie twierdzi 
się, że ceny usług rujnować będą małe i średnie gospodarstwa, gdyż wg wyliczeń rolników 
(Rejon Głogów) uprawa 1 ha zboża kosztować będzie około 12 tys. zł bez nawozów i opry-
sków, podobnie 1 ha ziemniaków 20 tys. zł, a buraków 30 tys. zł.

Spotykamy twierdzenia, że Naczelnicy Gmin winni mieć prawo decydowania w indy-
widualnych przypadkach o przydziale ziarna siewnego dla rolników, którzy wywiązali się 
z zobowiązań kontraktacyjnych. Istnieją przypadki, że właśnie ci rolnicy nie posiadają już 
żadnych zapasów zboża, by móc przeznaczyć je na wymianę. Natomiast rolnicy, którzy 
zwlekali z terminowym wywiązywaniem się z zobowiązań kontraktacyjnych oraz ci, którzy 
zboża na ogół nie kontraktowali i czekali na wyższą cenę skupu magazynując je, mogą teraz 
wymieniać posiadane zapasy na materiał i nim spekulować. Notujemy również głosy, by 
umożliwić zakup węgla rolnikom produkującym i sprzedającym państwu mleko. Twierdzi 
się, że będzie to obok nowych cen skupu żywca wołowego dodatkowy czynnik wpływający 
na zwiększenie produkcji bydła i mleka.

W środowisku kolejarzy padają pytania jak długo aktualne będą jeszcze niskie (w po-
równaniu z cenami artykułów spożywczych i przemysłowych) opłaty za przewóz osób i to-
warów przez PKP, np. „bilet kolejowy z Legnicy do Wrocławia równa się wartości dwóch 
jajek”. Kolejarze proponują również aby wprowadzić czasowe poświadczenia dla nowoza-
trudnionych z tzw. „marginesu społecznego” np. tygodniowe, miesięczne, gdyż notowane 
są przypadki, że po uzyskaniu pieczątki w dowodzie osobistym osoby te porzucają pracę.

Aktyw robotniczy Lubina prosi o możliwie pełną informację na temat spraw płacowych 
osób internowanych wraz z podaniem prawnego uregulowania tego problemu. Budzi to 
w środowiskach robotniczych wiele nieporozumień, byli działacze „Solidarności” organi-
zują różnego rodzaju zbiórki na rzecz tych rodzin. Należy również w sposób jednoznaczny 
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określić sytuację prawną osób, które w okresie po 13 grudnia ub.r. nie pracowały gdyż  
podjąć jej nie mogły z powodu strajków, mimo że stawiły się w zakładzie i były gotowe 
pracę podjąć.

W dalszym ciągu wśród członków partii i bezpartyjnych dyskutowany jest problem 
odpowiedzialności za kryzys gospodarczy i społeczno-polityczny spowodowany „błędami 
ekipy Gierka”. Podaje się jako przykłady: „wyrzucanie z pracy robotnika za kradzież z za-
kładu jednej pary rękawiczek, natomiast ci, którzy kradli miliony nie mogą doczekać się 
sądu (DZBR „Renifer” Prochowice). Mówi się, że „im się nic nie zrobi, że idzie tylko 
o przeczekanie”. W tym kontekście na zebraniach partyjnych padają pytania „dlaczego pod 
nekrologiem Z. Grudnia podpisali się pracownicy Komitetu Centralnego PZPR” (POP PGR 
Chocianów).

Notujemy pozytywne wypowiedzi odnośnie programu TV, padają sugestie, by częściej 
niż do tej pory przekazywać wypowiedzi robotników, informacje z zebrań partyjnych. 
Członkowie partii uważają, że zbyt rzadko w środkach masowego przekazu, zwłaszcza 
w TV występuje I Sekretarz KC PZPR tow. Wojciech Jaruzelski.

W ciągu minionej doby notowaliśmy kolejne przypadki ulotek, i tak w ZPDz „Han-
ka” i ZPO „Elpo” kolportowana była drukowana metodą linorytu ulotka przedstawiają-
ca ukrzyżowanego orła w koronie cierniowej z symbolem „Polski walczącej” i napisami 
„Zmartwych wstaniemy”, „Solidarność” oraz „Jeruzalem polskie”. Również kolportowany 
jest Serwis Informacyjny MKS NSZZ „Solidarność” w Legnicy „Na bieżąco – Z dnia na 
dzień” wykonany na powielaczu.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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